

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 29/2023
	Processo Adm.: 62/2023 Data do Processo: 25/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2023
b) Nr. Licitação: 29/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/08/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS DE CIMENTO DIVERSOS (GRELHAS E TUBOS), DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO SÃO JOÃO BATISTA, SC.*

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	TUBO 1,20 M PA2 - TUBO 1,20 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	150,000	UN	590,00	88.500,00
10	TUBO DRENO 0,30M - TUBO DRENO 0,30M. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	200,000	UN	25,00	5.000,00
11	TUBO DRENO 0,40M - TUBO DRENO 0,40M. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	200,000	UN	35,00	7.000,00
18	TUBO 1,20 M PA2 - TUBO 1,20 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	50,000	UN	590,00	29.500,00
Total do Participante:				130.000,00	

Participante: SILVA SANTOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP

1	CALHA DE TUBO 0,30 M REDONDA - CALHA DE TUBO 0,30 M REDONDA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	500,000	UN	16,80	8.400,00
2	GRELHA - BOCA DE LOBO 0,40M X 0,70M X 0,10M - GRELHA - BOCA DE LOBO 0,40M X 0,70M X 0,10M. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	400,000	UN	69,90	27.960,00
3	TUBO 0,30 CM PA2 - TUBO 0,30 CM PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	1.313,0	UN	46,00	60.398,00
4	TUBO 0,40 M PA1 COM FIBRA DE AÇO - TUBO 0,40 M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	938,000	UN	60,00	56.280,00
5	TUBO 0,50M PA1 COM FIBRA DE AÇO - TUBO 0,50M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	938,000	UN	100,00	93.800,00
6	TUBO 0,60M PA2 - TUBO 0,60M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	938,000	UN	173,00	162.274,00
7	TUBO 0,80 M PA2 - TUBO 0,80 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	938,000	UN	237,00	222.306,00
8	TUBO 1,00 M PA2 - TUBO 1,00 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	375,000	UN	368,00	138.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	TUBO 0,30 CM PA2 - TUBO 0,30 CM PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	437,000	UN	46,00	20.102,00
13	TUBO 0,40 M PA1 COM FIBRA DE AÇO - TUBO 0,40 M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	312,000	UN	60,00	18.720,00
14	TUBO 0,50M PA1 COM FIBRA DE AÇO - TUBO 0,50M PA1 COM FIBRA DE AÇO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	312,000	UN	100,00	31.200,00
15	TUBO 0,60M PA2 - TUBO 0,60M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	312,000	UN	173,00	53.976,00
16	TUBO 0,80 M PA2 - TUBO 0,80 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	312,000	UN	237,00	73.944,00
17	TUBO 1,00 M PA2 - TUBO 1,00 M PA2. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	125,000	UN	368,00	46.000,00

Total do Participante: 1.013.360,00

Total Geral: 1.143.360,00

São João Batista, 14/08/2023

.....
 GELIO DE OLIVEIRA
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

.....
Assinatura do Responsável